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　Mina sex månader som utbytesstudent vid Ochanomizu University har verkligen varit 

mycket roliga och spännande. Trots att jag tidigare rest flera gånger till Japan och för två år 

sedan var på utbyte vid ett annat universitet i Tokyo, har jag under min tid på Ochanomizu 

University haft möjlighet att besöka många nya platser, uppleva en hel del nya saker, få en 

mängd nya erfarenheter, samt skapa många värdefulla minnen. 

　Eftersom jag tidigare varit på utbyte i Tokyo hade jag redan en ganska bra uppfattning om 

vad som väntade mig, och jag hade därför inte direkt några särskilda förväntningar eller 

förhoppningar, utan var mest glad och spänd över att få komma tillbaka till Japan som 

utbytesstudent, med siktet inställt på att lära mig massor av japanska. Utöver att jag fick 

möjligheten att förbättra mina japanska kunskaper, fick jag även chansen att träffa och 

interagera med internationella studenter från hela världen, lära mig mer om både Japan och 

japansk kultur, men även om många andra länders kulturer, och till och med nya saker om 

Sverige och svensk kultur.  

　Eftersom mitt främsta mål var att förbättra min japanska tog jag enbart olika japanska 

kurser, men utöver språkkurser, såsom grammatik, kanji, läsförståelse och hörförståelse, 

erbjöd Ochanomizu University även en hel del olika kurser som handlade om japansk kultur, 

historia och samhälle, samt kurser som lärde ut japanska uttryck som man sällan lär sig från 

vanliga läroböcker, men som är användbara när man bor och lever i Japan. 

​​　Utöver det stora utbudet av japanska kurser var undervisningen både rolig och lätt att 

hänga med i, och alla lärare var också väldigt snälla och hjälpsamma. De flesta kurser bestod 

av små klasser med 5-15 elever, vilket gjorde att man fick mycket tid att prata med både 

lärare och klasskamrater, och det fanns möjlighet att aktivt delta i undervisningen, tycka till 

och få extra hjälp vid behov. Generellt var det inte heller särskilt mycket läxor, men jämfört 

med de japanska kurserna jag tagit i Sverige så innehöll undervisningen fler presentationer, 

vilket kändes lite ovant och nervöst i början, men något man snabbt vande sig vid. 

　Universitetet anordnade även många olika evenemang, bland annat hålls det varje år i maj 

en stor skolfestival där studenterna ansvarar för olika aktiviteter, uppträdanden och 

utställningar. För internationella studenter anordnades även olika kulturupplevelser och 

workshops, där man kunde prova traditionella japanska konstformer som till exempel kodo, 

ikebana, sado, och koto. Ibland anordnades också evenemang där man fick möjlighet att 

träffa både andra utbytesstudenter och japanska studenter, och det fanns även en mängd 

olika språkcaféer som både internationella och japanska studenter kunde delta i. 

　Min tid som utbytesstudent i Tokyo har gått väldigt snabbt, och det känns som om det var 

igår jag kom till Ochanomizu University. Trots att min tid som student här varit relativt kort 

har det varit en oförglömlig upplevelse som jag kommer att bära med mig resten av livet. 

Om möjligheten uppstår i framtiden skulle jag mer än gärna återvända till Japan, antingen 

som student eller för att arbeta. 


